РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _17_ марта 2022 года      № _189_
           г. Петухово

О внесении изменений в решение Думы Петуховского муниципального
округа Курганской области от 28 сентября 2021 года № 10 «О правопреемстве органов
местного самоуправления Петуховского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Курганской области от 12 мая 2021 года № 49 «О преобразовании муниципальных образований
путем  объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Петуховского  района  Курганской
области,  во  вновь  образованное  муниципальное  образование  –  Петуховский  муниципальный
округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», с
целью  уточнения  вопросов  правопреемства  Администрации  Петуховского  муниципального
округа  Курганской области,  Дума  Петуховского  муниципального  округа  Курганской области,
РЕШИЛА:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Думы  Петуховского  муниципального  округа
Курганской  области  от  28  сентября  2021  года  №  10  «О правопреемстве  органов  местного
самоуправления  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области» следующие
изменения:

1) дополнить статьей 6.1. следующего содержания:
«6.1.  Финансовое  управление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа

Курганской области района является правопреемником муниципального казенного учреждения
«Финансовый  отдел  Администрации  Петуховского  района»  в  отношениях  с  органами
государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской
области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.»;

2) дополнить статьей 6.2. следующего содержания:
«6.2.  Отдел  земельно-имущественных  отношений  Администрации  Петуховского

муниципального  округа  Курганской  области  является  правопреемником  муниципального
казенного  учреждения  «Отдел  земельно-имущественных  отношений  и  Архитектуры
Администрации  Петуховского  района»,  Администрации  города  Петухово,  Администрации
Актабанского  сельсовета,  Администрации  Большегусиновского  сельсовета,  Администрации
Жидковского  сельсовета,  Администрации  Зотинского  сельсовета,  Администрации  Курортного
сельсовета,  Администрации  Матасинского  сельсовета,  Администрации  Новоберезовского
сельсовета,  Администрации  Новогеоргиевского  сельсовета,  Администрации  Новоильинского
сельсовета, Администрации Октябрьского сельсовета, Администрации Пашковского сельсовета,
Администрации Петуховского сельсовета, Администрации Приютинского сельсовета,

Администрации Рынковского сельсовета, Администрации Стрелецкого сельсовета в отношениях
с органами государственной власти Российской Федерации,  органами государственной власти
Курганской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами,
в  том  числе  в  части  вопросов,  касающихся  администрирования  доходов  от  использования  и
продажи имущества и земельных участков.»;

3) дополнить статьей 6.3. следующего содержания:
«6.3.  Управление  образования  Администрации  Петуховского  муниципального  округа

Курганской  области  является  правопреемником  муниципального  казенного  учреждения
«Управление  образования  Администрации  Петуховского  района  в  отношениях  с  органами
государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Курганской
области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  порядке,  установленном  Уставом Петуховского
муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется
на правоотношения с 1 января 2022 года.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию
Думы Петуховского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Петуховского муниципального округа                                                  Е.Ф. Николаенко

Глава Петуховского муниципального округа                                        И.В. Арзин